³⁶ Quis horum trium videtur tibi proximus fuisse illi, qui incidit in latrones? ^eapplicatio.
³⁷ At ille dixit: Qui fecit misericordiam in illum. Et ait illi Jesus: Vade, et tu fac similiter.

10. De uno necessario et oratione, 10, 38—11, 13.

³⁸ Factum est autem, dum irent, et ipse intravit in quoddam castellum: et mulier quædam Martha nomine, exceptit illum in domum suam, ³⁹ et huic erat admonetor, soror nomine Maria, quæ etiam sedens secus pedes Domini, audiebat verbum illius. ⁴⁰ Martha autem satagebat circa frequens ministerium: quæ stetit, et ait: Domine, non est tibi curæ quod soror mea reliquit me solam ministrare? dic ergo illi, ut me adiuvet. ⁴¹ Et respondens dixit illi Dominus: Martha, Martha, sollicita es, et turbaris erga plurima. ⁴² Porro unum est necessarium. Maria optimam partem elegit, quæ non auferetur ab ea.

¹ Et factum est: cum esset in quodam loco orans, ut cessavit, dixit unus ex discipulis eius ad eum: Domine, doce nos orare, sicut docuit et Ioannes discipulos suos. ² Et ait illis: Cum oratis, dicite:

^cPater, sanctificeatur nomen tuum. Adveniat regnum tuum.

³ Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.

⁴ Et dimitte nobis peccata nostra, siquidem et ipsi dimittimus omni debenti nobis.

Et ne nos inducas in temptationem.

⁵ Et ait ad illos: Quis vestrum habebit amicum, et ibit ad illum media nocte, et dicet illi: Amice, commoda mihi tres panes, ⁶ quoniam amicus meus venit de via ad me, et non habeo quod ponam ante illum, ⁷ et ille deintus respondens dicat: Noli mihi molestus esse, iam ostium clausum est, et pueri mei mecum sunt in cubili, non possum surgere, et dare tibi. ⁸ Et si ille perseveraverit pulsans: dico vobis.

²¹ ^aMt 11, 25. — ²³ ^bMt 13, 16. — ²⁵ ^cMt 22, 35; Mc 12, 28. — ²⁷ ^dDt 6, 5. — ^{11, 2} ^eMt 6, 9.

Patri
exultans
confitetur,

Ocasio

et propositio
parabola.

Martha
sollicita
admonetor,

orationis
modus

atque
efficacia
exponitur.

etsi non dabit illi surgens eo quod amicus eius sit, propter improbitatem tamen eius surget, et dabit illi quotquot habet necessarios.⁹ ^aEt ego dico vobis: Petite, et dabitur vobis: quærите, et invenietis: pulsate, et aperietur vobis.¹⁰ Omnis enim, qui petit, accipit: et qui querit, invenit: et pulsanti aperietur.¹¹ ^bQuis autem ex vobis patrem petit panem, numquid lapidem dabit illi? Aut pisces: numquid pro pisce serpentem dabit illi?¹² Aut si petierit ovum: numquid porriget illi scorpionem?¹³ Si ergo vos cum sitis mali, nostis bona data dare filii vestris: quanto magis Pater vester de cælo dabit spiritum bonum potentibus se?